報 道 機 関 各 位

国道３７号「白鳥大橋」の工事説明会を行います

記

１ 開催日時 ９月１８日（日）９：３０～（２時間程度を予定）

２ 開催場所 一般国道３７号 白鳥大橋（橋面上）

３ 集合場所 ９月１８日（日）９：１５までに、道の駅「みたら室蘭」にお集まりくださ

い。（別紙２参照）

＊集合後、参加者の確認をさせていただき、室蘭開発建設部の車に乗り換えて白鳥

大橋橋面上に移動します。

４ 申込方法 参加を希望される方は、別紙１の参加申込票に必要事項を記入の上、９月

１６日（金）中に室蘭開発建設部広報官宛てにＦＡＸ願います。

＊会場への移動手段準備のため事前登録をお願いしています。事前登録がない場

合、橋面上にご案内できない場合があります。

５ そ の 他

（１）天候により白鳥大橋橋面上へご案内できない場合があります。

（２）工事現場のため、汚れてもよい服装、靴にてご参加ください。また、ヘルメットは各

自でご用意ください。

（３）室蘭市主催の「撮りフェス」が行われており、同イベントの参加者２０名程度が、白

鳥大橋主塔に上がる見学会も予定しております。

（４）通行規制実施中のため、１５時までは祝津側から陣屋側への通行ができません。お帰

りの際はご注意ください。

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

室蘭開発建設部では、国道３７号「白鳥大橋」の長寿命化の一環として、９月５日

（月）から通行規制を行い、舗装補修工事を実施しているところです。

この度、白鳥大橋の舗装補修の必要性や具体的な施工方法等について、報道関係の皆様

方を対象とした工事説明会を白鳥大橋の橋面上にて開催しますので、お知らせします。

工事期間中は、通行規制により道路利用者の皆様には大変ご不便をお掛けしております

が、ご理解とご協力をお願いいたします。

平成２８年９月１３日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

道路整備保全課 課長 小野寺 仁 電話0143-25-7047（内線381）

室蘭道路事務所 所長 和田 芳明 電話0143-85-3115（内線201）

別紙１

室蘭開発建設部　広報官　行

FAX　０１４３－２２－１２６４

　会社名

　参加者氏名（代表者）

　参加人数

　連絡先（電話番号）

　ファックス番号

９月１８日（日）　国道３７号「白鳥大橋」の工事説明会

参加申込票

国道３７号「白鳥大橋」の工事説明会を行います

○日 時 ９月１８日（日）９：３０～ ２時間程度
○説明会場所 一般国道３７号 白鳥大橋（橋面上）

集合場所：道の駅「みたら室蘭」
９時１５分までに集合願います

拡大図

案内図

説明会場所

別紙２